
                                                                                                  
 
 
 
Ø Sayın Bakan, hep küresel krize kabahat buldunuz, sizin hiç mi kabahatiniz 

yok?   
Sayın Bakan konuşmasını daha çok küresel kriz üzerine oturttu. Türkiye’deki krizin de 

küresel kriz kaynaklı olduğunu ifade ederek bu çerçevede değerlendirmeler yaptı. Bu 
aklıma bir Nasrettin Hoca fıkrasını getirdi, izninizle onu anlatmak istiyorum. Hepinizin 
bildiği bir fıkradır ama anlatacağım. Hocanın evi soyulur. Herkes hocaya kabahati 
bulurken, “Neden kapıyı kapamadın, pencereyi kapamadın, içeriden kapıyı kilitlemedin?” 
derken hoca en sonunda dayanamaz, “Ya hırsızın hiç mi kabahati yoktu.” der. Şimdi ben 
bunu tersinden soracağım. Sayın Bakan, hep hırsıza küresel krize kabahat buldunuz ama 
sizin hiç mi kabahatiniz yok?   

Bu anlayışla devam edersek küresel kriz olmasa da kendi krizlerimizle karşılaşırız  
Bizim ekonomimizin temel birkaç tane problemi var. Bu problemler bizim gerek 

2001’de yaşadığımız krizin nedeni olmuştur gerekse küresel kriz nedeniyle bizim daha 
derin bir kriz yaşamamıza neden olmuştur. Eğer bu problemlerin çözülmesine yönelik 
olarak yeni dönemde herhangi bir politika yoksa bu problemler bizi tekrar yeni bir krizle 
karşı karşıya bırakacaktır.  
Ø Ekonomimizin temel birkaç tane problemi var 

Nedir birinci sorun? Birincisi -önem sırasıyla söylemiyorum- kur politikası. Bunu 
Dış Ticaret Müsteşarlığından sorumlu eski Bakanımız sık sık şikâyet etti. Kur politikası 
bizim ihracatçımızı, sanayicimizi zorluyor; rekabet gücüne olağanüstü ölçüde baskı 
yapıyor, olumsuz etki yapıyor. Kur politikasının yarattığı olumsuzluğu, baskıyı işsizlik 
oranında görüyoruz. İşsizlik oranı AKP iktidara geldiğinde yüzde 10,3’tür. Orta vadeli 
programda Hükûmetin 2002’den on yıl sonrası için 2012 için Türkiye’ye vaat ettiği hedef 
13,3’tür. 2002’den on yıl sonrası için bile iyimser bir tabloyu Hükûmet halka vaat edemiyor. 
Neden? Çünkü politikalar aynı devam edecek. Kur politikasının Türk lirasını ne kadar 
değerlendirdiğini biliyoruz. Bunun ihracatçımıza, sanayicimize ne kadar büyük bir baskı 
yarattığını biliyorsunuz.  

Türkiye’nin tasarrufları düşüyor, tasarruf oranı düşüyor. Tasarrufların millî gelire 
oranı 98’de yüzde 24’lerden bugün yüzde 10’lara düşmüş durumda. Özel sektör 
tasarrufları giderek azalıyor. Böyle bir tabloda Türkiye yurt dışından kaynak ithal ediyor. 
Yüksek faizle bir dönem kaynak geldi. Bunun sonuçlarını hepimiz biliyoruz. İşin kötüsü 
şimdi dışarıdan gelecek kaynak da yok. Cari açığı dışarıdan kaynak girişiyle finansa 
ederek yürüyen çarklar şimdi dışarıdan kaynak girişi de olmadığı için yürüyemeyecek.  
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